1) Con los documentos que acrediten los requisitos 
habilitantes en original y copia en memoria USB o medio magnético y 2) La 
propuesta económica inicial, sólo en original debidamente firmados por el 
Representante Legal. 

Valor estimado del 
contrato  

Trescientos Noventa y un Millones Quinientos Setenta y Cuatro Mil Pesos M/L 
($391.574.000) IVA incluido 

Disponibilidad 
Presupuestal 

Se cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal N° CDP 3397 del 
19 de enero de 2026, expedido por la Profesional Universitaria de Presupuesto 
adscrita a la Dirección Administrativa y Financiera de la Entidad